
RESOLUCIÓN N° 2900 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

La Plata, 7 de junio de 2022.- 

VISTA: la Resolución número 42 dictada por el señor 

Director de la Escuela Judicial y;------------------------- 

CONSIDERANDO: que, tras haber ponderado el informe de la 

Escuela Judicial corresponde atender favorablemente la 

solicitud de ampliación del cuerpo de tutores efectuada, 

para el curso de “Gestión y Organización” a dictarse en el 

mes de junio de 2022. ------------------------------------- 

Por ello, en virtud de la atribución conferida por el 

artículo 25 de la ley 11868 y sus modificatorias, con la 

unanimidad de las Consejeras y de los Consejeros presentes,  

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA------------ 

-----------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES----------------- 

---------------------R E S U E L V E:---------------------- 

Artículo 1º: Aprobar la designación del abogado Ezequiel 

Kostenwein, D.N.I. 27.974.683, como tutor para el curso de  

“Gestión y Organización” a dictarse en el mes de junio de 

2022, con la asignación de veinte (20) horas cátedra, dado 

de alta en la Resolución de la Escuela Judicial número 42 

que se adjunta a la presente como Anexo I. ---------------  

Artículo 2º: Regístrese, hágase saber, comuníquese a la 

Dirección de la Escuela Judicial, Subsecretaría 

Administrativa, cúmplase y  archívese. -------------------- 



RESOLUCIÓN N° 2900 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

Resolución N°2900.----------------------------------------- 

Registro de Resoluciones.---------------------------------- 

Secretaría.---------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------- 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN 2900 
RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE LA DIRECCIÓN DE ESCUELA JUDICIAL 

La  Plata,  1de junio de 2022 

VISTO:  

La solicitud de la profesora Leticia Barrera, a cargo del curso “Gestión y Organización” 

a dictarse en el mes de junio según resolución 40/22, de incorporar en el aquel como 

tutor al abogado Ezequiel Kostenwein DNI 27.947.683. 

CONSIDERANDO: 

Que esta edición, a diferencia del resto de los cursos curriculares, cuenta hasta el día 

de la fecha con un solo tutor designado. 

Que en consecuencia, correspondería atender favorablemente la solicitud de la docente 

mencionada. 

POR ELLO: 

El Director Académico de la Escuela Judicial del Consejo de la Magistratura de la 

Provincia de Buenos Aires  

RESUELVE: 

Artículo 1: Dar de alta como tutor al abogado Ezequiel Kostenwein DNI 27.974.683 en el 

curso de “Gestión y Organización” a dictarse en el mes de junio de 2022, con la asignación 

de 20 horas cátedras. 

Artículo 2: Pase al Consejo Directivo de la Escuela Judicial a sus efectos. 

Artículo 3:Comuníquese a la Subsecretaría Administrativa del Consejo de la Magistratura, a 

sus efectos.  

Resolución 42/2022 

 

 
Firmas digitales 
Dr. Osvaldo Favio Marcozzi  Dr. Sergio Gabriel Torres 
          Secretario                Presidente 
      Consejo de la Magistratura       Consejo de la Magistratura 
      Provincia de Buenos Aires       Provincia de Buenos Aires 


		2022-06-08T17:07:28-0300
	MARCOZZI Osvaldo  Favio


		2022-06-08T23:05:25-0300
	TORRES Sergio Gabriel




